
VÝROČNÍ ZPRÁVA 10

MAS Moravský kras



MAS Moravský kras



3

10Obsah

Úvodní slovo  ................................................................................................................ 5

Profil organizace ............................................................................................................. 5 

Organizační struktura  .................................................................................................... 6

Aktivity v roce 2010

Činnost programového výboru  ......................................................................................... 8

Naše aktivity v oblasti marketingu místních produktů ......................................................11

Naše aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví ..................................... 12

Naše aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství  .......................... 12

Naše aktivity v oblasti propagace a práce s médii  .......................................................... 13

Spolupráce na rozvojových projektech v Moravském krasu a dalších regionech    .......... 13

Publikační a propagačně-informační produkty ................................................................ 14

Realizované projekty v roce 2010    .................................................................................. 14

Finanční zpráva sdružení ............................................................................................. 15

Poděkování    ................................................................................................................... 20



Úvod



5

10Úvodní slovo

Vážení členové a příznivci,

rok 2010 byl pro nás druhým rokem realizace Strategického plánu Leader „Nové výzvy a nové 
příležitosti pro Moravský kras“. Vyhlásili jsme tři výzvy k předkládání projektů a podpořili 23 žádostí 
o dotaci ve výši 10 713 078 Kč. Mezi další významné aktivity realizované v minulém roce patří 
i projekty zaměřené na osvětu v obnovitelných zdrojích energie (INTENSE a Inteligentní opatření 
na úsporu energie na jižní Moravě).

Pokračovali jsme i v projektu značení místních produktů. V současnosti počet držitelů certifikátů 
stoupl na 30. Vydali jsme dvě čísla novin Doma v Moravském krasu. Naše MAS se úspěšně pre-
zentovala na výstavě Země Živitelka v Českých Budějovicích. Zde jsme byli oceněni za vynikající 
přístup v rozvoji venkova metodou Leader. Na základě hodnocení všech místních akčních skupin 
v ČR jsme se umístili na 3. místě. Dne 18. září 2010 jsme zorganizovali druhý Den MAS ve Sloupě.  
Zde jsme poprvé použili zázemí pro pořádání kultuních a společenských akcí, pořízené v rámci 
projektu spolupráce Leader, které je k dispozici i pro další organizátory akcí z našeho území.  

Nadále se nám dařilo úspěšně připravovat i realizovat investiční i neinvestiční projekty, rozvíjet tu-
ristické i vzdělávací služby a především připravovat se na další výzvy z Programu rozvoje venko-
va a operačních programů. Pevně věříme, že i další roky, které spolu s financemi přinesou i mož-
nost výrazně zlepšit kvalitu života v Moravském krasu naše sdružení využije ke spokojenosti všech.

Profil společnosti
Naše sdružení bylo založeno 5. 4. 2006. Jsme nestátní, nezisková organizace, 
jejímž posláním je šetrný rozvoj Moravského krasu.

Hlavní činnosti:
• rozvoj občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrany životního 
  prostředí, ochrany přírody, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu, 
• zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu, 
• rozvoj turistiky a cestovního ruchu,
• zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 
  regionu, 
• realizace rozvojových strategií, realizací modelových a dalších projektů 
  podporujících trvale udržitelný rozvoj regionu,
• vydávání publikací a propagačních materiálů,
• organizování konferencí, seminářů, besed a stáží, 
• poradenské a informační činnosti.

Financování:
Hlavním zdrojem našeho financování jsou evropské a národní fondy. Mezi nejvý-
znamnější patří Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova a státní rozpočet.



6

10

6

Organizační struktura

Programový výbor:
 Ing. Stanislav Vymazal
 Miloslav Novotný
 RNDr. Dáša Zouharová
 Ing. Zdeněk Svoboda
 MVDr. Jan Sedlák
 Ing. Lenka Lišková
 Ing. Jiří Zigal
 Ing. Alois Kunc
 Mgr. Milan Marek
 Leoš Blažek
 Mgr. Jana Sedláková

Předseda: Miloslav Novotný
Místopředseda: Ing. Alois Kunc

Výběrová komise:
 Ing. Jiří Šilhánek, PhD.
 Ing. Jiří Rydval
 Světlana Tioková
 Mgr. Ivana Holomková
 Ing. Josef Julínek

Kontrolní komise:
 Ing. Stanislav Kutáček
 Miloslava Koudelková
 Ing. Jan Škvařil

Členové:
 Mlékárna Otinoves, s.r.o
 ZEMSPOL a.s. Sloup
 Šemík
 Agris Jedovnice, s.r.o.
 Salm a.s.  
 Jiří Šenk
 Eva Sedláková
 BAHNA Spešov
 Pivovar Černá Hora a.s.

10. Diecézní charita Brno, 
 oblastní charita Blansko
11. Veselická kaplička, o.s.
12. Sdružení Renesance krajiny
13. Barvínek, občanské sdružení
14. Myslivecké sdružení 
 Ostrov u Macochy
15. Horní mlýn 
16. Josef Beneš
17. Ing. Jan Škvařil
18. ZO ČSOP Ponikva
19. Ing. Jiří Zigal
20. Nadace Astma 2000 - 
 Sanatorium pro astmatické děti
21. Sbor dobrovolných hasičů 
 Senetářov
22. VÁPENÍČEK
23. Drnka
24. Světlana Tioková - BABAT
25. Iva Unčovská - YVONNE
26. OLŠOVEC s.r.o.
27. František Voráč - LIFE
28. Erika Leksová
29. Muzeum Senetářov
30. DSO Častýř
31. DSO Protivanovsko
32. DSO Spolek pro rozvoj venkova
 Moravský kras
33. DSO Drahanská vrchovina
34. DSO Černohorsko
35. MZLU v Brně, Školní lesní 
 podnik Masarykův les Křtiny
36. Základní škola Sloup
37. Zoltán Korenek
38.  Pštrosí farma Doubravice
39. Bc. Věra Jordánová
40. Ing. Stanislav Kutáček
41. KOJÁL Krásensko, družstvo

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

1.
2.
3.
4.
5.

1.
2.
3.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.



7

Aktivity v roce 2010 



8

10

8

Aktivity

Činnost programového výboru:
V roce 2010 proběhly 4 řádné schůze a 1 valná hromada. Mezi nejdůležitější aktivity programového 
výboru v roce 2010 patřila příprava a schválení tří výzev Strategického plánu Leader Nové výzvy a nové 
příležitosti pro Moravský kras a projektu Spolupráce Leader MBE - Nová vesnická muzea a expo-
zice (Muzeum Senetářov), MBE - Mapování technicko-historických památek na venkově a MBE 
- nové zázemí pro činnost MAS a spolků na venkově, dále pak řízení sdružení, příprava a realizace 
všech ostatních projektů sdružení. 

Manažerem sdružení byl v roce 2010 Ing. Jozef Jančo, projektovým a finančním manažerem byl 
Ing. Petr Revenda. Dalším zaměstnancem byl Ing. Stanislav Kutáček (manažer projektu From Es-
tonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing in Central and Eastern 
European Countries (INTENSE). Na projekt INTENSE byla zaměstnána také Mgr. Marie Horáková, 
která byla navíc od roku 2009 pověřena vedením EKOINFOCENTRA. Ve funkci asistentky pracova-
la Jana Koudelková, DiS., která se také věnovala grafice, designu propagačních materiálů a správě 
webových stránek.

V roce 2010 jsme vyhlásili tři výzvy k předkládání projektů v rámci realizace strategického plánu. 
Bylo podpořeno celkem 17 projektů. Celková výše rozdělených finančních prostředků byla 10 713 078 Kč

Podpořené projekty 2. až 4. výzva

Výzvy  Celková výše podpořených projektů Dotace
2. výzva  2 643 033 Kč    2 014 636 Kč
3. výzva  7 965 467 Kč    5 032 704 Kč
4. výzva  5 351 648 Kč    3 665 738 Kč
Celkem              15 960148 Kč               10 713 078 Kč



9

1010Projekty

Realizace Strategického plánu Leader Nové výzvy a nové 
příležitosti pro Moravský kras 

Projekty podpořeny ve 2. výzvě:
•  Koupaliště v Řícmanicích - koupaliště pro všechny generace (Obec Řícmanice, 860 000 Kč)
•  Vybavení pro spolkové aktivity ve Křtinách (Městys Křtiny, 256 500 Kč)
•  Dětské hřiště pro Sloup a okolí (Městys Sloup v Moravském krasu, 257 596 Kč)
•  Rozvoj sportovního a kulturního využití v obci Olšany a okolí (SK Olšany, 111 870 Kč)
•  Občanské centrum Hostěnice (obec Hostěnice, 528 670 Kč)

Projekty podpořeny ve 3. výzvě:
•  Půjčovna sportovních potřeb Olomučany (FPO s.r.o., 640 386 Kč)
•  Muzeum pivovarnictví v Černé Hoře (Sdružení přátel Pivovaru Černá Hora 1 687 464 Kč)
•  Ubytování u Macochy (Ing. Anežka Stelclová, 745 135 Kč)
•  Rekonstrukce střechy památného objektu Rychta Krásensko (Obec Krásensko, 1 049 267 Kč)
•  Na kole nebo pěšky? Co zkusit třeba koloběžky (Miloš Hotař, 151 080 Kč)
•  Vybudování odstavného parkoviště U Buku pro návštěvníky lesa 
      (Mendelova univerzita v Brně, 759 372 Kč)

Projekty podpořeny ve 4. výzvě:
•  Obec Ruprechtov (Rekonstrukce kapličky v Ruprechtově, 331 612 Kč)
•  Městys Černá Hora (Rekonstrukce kaple sv. Rodiny v Černé Hoře, 1 353 538 Kč)
•  Obec Malé Hradisko (Stavební úpravy krovu a zastřešení kaple Malé Hradisko, 354 735 Kč)
•  Emil Frantel (Modernizace Penzionu Kopeček, 1 014 660 Kč)
•  Mendelova univerzita v Brně 
      (Posílení rekreační funkce v oblastí Proklestu na ŠLP Krtiny, 528 670 Kč)



10

10

10

Projekty

Ve dnech 18. - 19.10.2010 se 22 členů a pracovníků MAS zúčastnilo vzdělávací akce
organizované MAS Mikroregionu Telčsko zaměřené na kulturní dědictví venkova.

Připravili jsme 4 projekty do PRV 2007 - 2013:
• Archeologická pěší trasa v Bořitově
• Pořízení peletovací linky (p. Kučera, Lipovec)
• Pěší trasa na Pštrosí farmu v Doubravici nad Svitavou
• Pořízení lesnického traktoru (Městys Ostrov u Macochy)

Připravili a podali jsme vlastní projekt Inteligentní opatření pro úspory energie na jižní
Moravě, jehož realizaci podpořilo MMR.

Projekty spolupráce Leader:
Moravská brána do Evropy: Zázemí pro činnost MAS a spolků na venkově (PRV 730 tis. Kč)
Moravská brána do Evropy: Nové venkovské muzea a expozice (PRV 1,5 mil. Kč)
Moravská brána do Evropy: Mapování technicko-historických památek na venkově (PRV 1,2 mil. Kč)



11

10Projekty, aktivity

Realizovali jsme i další vlastní projekty:
• From Estonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing 
 in Central and Eastern European Countries (IEE)
• Inteligentní opatření pro úspory energie na jižní Moravě

Dále jsme poskytovali poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, nezisko-
vým organizacím, podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:
•  regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,
• šetrný cestovní ruch,
• místní podnikání,
•  lidová architektura a kulturní dědictví.

Během roku 2010 jsme poskytli 40 konzultací, připravili či spolupřipravili 29 projektových žádostí 
o dotaci na rozvoj regionu. Konzultace probíhaly v sídle MAS Moravský kras o.s. (Sloup 221), nebo 
na vyžádání i v místě realizace projektů.

Dne 2. prosince 2010 Monitorovací výbor OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa rozhodl 
ve Vídni o nových projektech, které mají být spolufinancované ve 3. výzvě. Ze 112 způsobilých 
projektových žádostí výbor doporučil k podpoře 28 projektů v oblasti inovací, dostupnosti, životního 
prostředí a konkurenceschopnosti měst a regionů. Projekty budou podpořeny částkou zhruba 55 
milionů eur z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Mezi schválenými je i projekt ENERGYRE-
GION- Effecitive development of dispersed renewable energy in combination with conventional 
energy in Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s kon-
venční energií v regionech), kde je partnerem naše místní akční skupina s rozpočtem 250 tis. eur, 
po dobu 3 let.

Naše aktivity v oblasti marketingu místních produktů  
V roce 2010 zasedla jedenkrát certifikační komise a udělila 6 certifikátů výrobcům, ke konci roku 
2010 tak značku MORAVSKÝ KRAS regionální produkt® používalo 30 výrobců. Připravili a vydali 
jsme dvě čísla novin Doma v Moravském krasu. Regionální výrobky jsme prezentovali na veletrhu 
Země živitelka 2010 v Českých Budějovicích.

Ve spolupráci s polskými partnery LGD Partnerstwo dla Doliny Baryczy jsme realizovali projekt 
„Nacieszyč oczy, cialo i duszf - zintegrowana oferta przyjaznych dla šrodowiska produktów i ushig 
turystycznych - Dolina Baryczy Poleca!“ (Finanční mechanismus EHPa Finančního mechanismu 
Norska). V rámci projketu jsme zajišťovali a organizovali návštěvu polských regionálních výrobců 
u nás.



12

10

12

Aktivity

Naše aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví
Realizovali a ukončili jsme projekt rekonstrukce a nové expozice muzea v Senetářově, v rámci 
projektu spolupráce Leader.

Naše aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství:
Poradenství k úsporám energie probíhalo zejména v rámci projektu From Estonia till Croatia: Intel-
ligent Energy Saving Measures for Municipal housing in Central and Eastern European Countries 
(INTENSE) a v rámci projektu Inteligentní opatření pro úspory energie na jižní Moravě, jehož rea-
lizaci podpořilo MMR.

V listopadu 2009 se MAS Moravský kras připojila do Sítě environmentálního poradenství v Jiho-
moravském kraji, kterou finančně podpořili Státní fond životního prostředí, Ministerstvo životního 
prostředí a Jihomoravský kraj a bude trvat do dubna 2011. Koordinátorem projektu je občanské 
sdružení Rezekvítek. Bylo tak zřízeno EKOINFOCENTRUM, které je pro veřejnost otevřeno dva 
dny v týdnu (pondělí a čtvrtek). Ekoporadce poskytuje základní poradenství v těchto oblastech:
• Domácí ekologie (třídění odpadů, praní a čištění, nakupování, zdravé potraviny)
• Ochrana spotřebitele
• Úspory energie
• Zdravá zahrada
• Škodliviny v životním prostředí
• Ochrana přírody a krajiny

Naše aktivity v oblasti šetrné turistiky:
Poskytovali jsme služby na objednávku:
• Poradenství při plánování tras a výletů
• Akce pro veřejnost s průvodcem



13

10Aktivity

Naše aktivity v oblasti propagace a práce s médii:
Kromě veletrhu Země živitelka 2010 jsme se dále zorganizovali 2. Den MAS ve Sloupě dne 18.9.2010.

V roce 2010 byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umísťo-
vány informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané aktu-
ality na všechny obce na území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další odběratele.

Publikační a propagačně-informační produkty:
V roce 2010 jsme připravili a vydali:
• 2 čísla novin Doma v Moravském krasu,
• propagační bannery k projektům spolupráce
• propagační dřevěné stany - hlavolamy
• propagační růže
• stan a další zázemí pro pořádání kulturních a společenských akcí

Spolupráce na rozvojových projektech v Moravském krasu a dalších regionech:
V průběhu roku probíhala intenzivní jednání s potencionálními partnery a partnerské návště-
vy s MAS Stará Čierna voda a Dudváh, které byly ukončeny podáním projektu Spoločné zamúčené 
historie - mlýny, obilie a miestne produkty v našich regiónech do fondu mikroprojektů OP Přeshra-
niční spolupráce SK-CZ. Projekt byl schválen k podpoře.
 
Byly navázány partnerské kontakty se Slovenským krasem s MAS Občianske združenie KRAS. Spo-
lečně byl připraven a zaregistrován projekt spolupráce Leader Kras-naše společné dědictví.



14

10

14

Publikační a propagačně-informační produkty
V roce 2010 jsme připravili a vydali:

•   2 čísla novin Doma v Moravském krasu, 
•   na webu www.mas-moravsky-kras.cz jsme zřídili rozesílání newsletterů
•   mapa místních produktů 
•   propagační letáky místních produktů
•   propagační tašky
• hlavolam ve tvaru stanu propagující projekt spolupráce Leader
• brožůra o projektech spolupráce
• skládačka o projektu spolupráce

Propagace

Realizované projekty v roce 2010

Zmíněné aktivity v roce 2010 byly realizovány v rámci těchto projektů:
• From Estonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures 
   for Municipal housing in Central and Eastern European Countries (IEE)
• Strategický plán Leader Nové výzvy a nové příležitosti 
  pro Moravský kras (opatření IV.1.1 PRV)
• Síť environmentálního vzdělávání v Jihomoravském kraji 
  (Operační program životní prostředí). 
• MBE - Nová vesnická muzea a expozice 
• MBE - Mapování technicko-historických památek na venkově
• MBE - nové zázemí pro činnost MAS a spolků na venkově, dále pak řízení 
 sdružení, příprava a realizace všech projektů sdružení. 



Finanční zpráva sdružení 



16

Rozvaha k 31. 12. 2010
(v tisících Kč)

AKTIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.    Dlouhodobý majetek celkem           543          2 355

I.     Dlouhodobý nehmotný majetek celkem           140             140

II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem           500          2 486

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem               -                 -

IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem          - 97          - 271

B.    Krátkodobý majetek celkem       2 023         3 404

I.     Zásoby celkem            11                7

II.    Pohledávky celkem       1 974            125

III.   Krátkodobý finanční majetek celkem            38            209

IV.   Jiná aktiva celkem              -         3 063

AKTIVA CELKEM       2 566         5 759

PASIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.   Vlastní zdroje celkem            848         2 981

I.     Jmění celkem            690         2 628

II.    Výsledek hospodaření celkem            158            353

B.    Cizí zdroje celkem         1 718         2 778

I.     Rezervy celkem                -                -

II.    Dlouhodobé závazky celkem                -                -

III.   Krátkodobé závazky celkem         1 672        2 470

IV.   Jiná pasiva celkem              46           308

PASIVA CELKEM         2 566        5 759



17

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010

A. NÁKLADY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská

I.       Spotřebované nákupy celkem      399 -

II.      Služby celkem   1 354 -

III.     Osobní náklady celkem   2 018 -

IV.     Daně a poplatky celkem          4 -

V.      Ostatní náklady celkem      131 -

VI.     Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
          a  opravných položek celkem      174 -

VII.    Poskytnuté příspěvky celkem        13 -

VIII.   Daň z příjmu celkem         9 -

NÁKLADY CELKEM  4 102 -

B. VÝNOSY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská

I.      Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 1 398 -

II.     Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem       - -

III.    Aktivace celkem       - -

IV.    Ostatní výnosy celkem    205 -

V.     Tržby z prodeje majetku, zůčtování rezerv 
         a opravných položek celkem

       - -

VI.    Přijaté příspěvky celkem    120 -

VII.   Provozní dotace celkem 2 732 -

VÝNOSY CELKEM 4 455 -

C.    Výsledek hospodaření před zdaněním    362 -

D.    Výsledek hospodaření po zdanění    353 -

(v tisících Kč)



18

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2010 

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhl. 504/2002 Sb., kterou se provádějí
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování
v předkládané účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem.

Účetní období a rozvahový den
Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2010.

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy
Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Cígler Software, a.s.
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky.

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období
Výsledek hospodaření účetního období roku 2009 byl po schválení účetní závěrky Valnou hroma-
dou převeden na účet vlastního jmění.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizova-
cích nákladů. Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účet-
ního odpisování byla stanovena shodně se zařazením do odpisových skupin podle zákona o dani 
z příjmů. Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 
019 a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy 
dpisů). Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 40.000,- Kč účtujeme na účtech 022 
a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy odpisů).

Majetek neuvedený v rozvaze
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej 
přímo do nákladů na účtu 518.100. Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 1.000,- Kč 
do 40.000,- Kč a účtujeme jej přímo do spotřeby na účtu 501.100.

Pořízený majetek v roce 2010
V účetním období byl pořízen z dotace PRV Opatření IV.2.1. např. technické zhodnocení Muzea 
v Senetářově (kulturní památka) a nová expozice v Muzeu, dále Nové zázemí pro činnost MAS 
a NNO na venkově (velkoprostorový stan s podiem, ozvučením, sedacími sety, propagační stánky), 
v Opatření IV. 1.1. např. skladovací regál. Z dotace MMR v rámci projektu INTENSE se pořídil no-
tebook IBM. V rámci projektu Ekoporadny JmK mobilní telefon Nokia, lektorský kufr.

Zásoby
Oceněné zboží je provedeno cenou pořízení. Jedná se o samolepky značky Moravský kras-regio-
nální produkt a stav PHM ve služebním voze.
 
Závazky
Do ostatních závazků před splatností byly zahrnuty pouze neuhrazené faktury před splatností
v hodnotě 26.469,-, silniční daň za rok 2010 v neuhrazené výši 1.785,- Kč.



19

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2010 

Používání cizí měny v účetnictví
V průběhu účetního období roku 2010 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány
vyhlašovaným kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty.

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky
K významným událostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo.

Významné výnosy (příjmy)
Provozní režie : dotace - PRV - Opatření IV.1.1. - SPL   1.957.890 Kč
                          dotace - PRV - režie Opatření IV.2.1. - Projekty spolupráce
                          MBE 1         107.648 Kč 
                          MBE 3             263.942 Kč
           dotace MMR -   INTENSE      322.000 Kč
Investiční dotace : PRV - Opatření IV.2.1. - MBE 1       1.223.775 Kč
               PRV- Opatření IV.2.1.-MBE 3            563.436 Kč
Ostatní výnosy - poplatky za značku MK-Region produkt        81.000 Kč
            zakázka - Kulturní dědictví                       259.000 Kč
            zakázka - Tradice a inovace                      180.000 Kč
            ekoporadna (síť EVVO JmK, NS MAS)      213.600 Kč
Příspěvky, dary, dotace : mikoregiony, DSO        84.256 Kč
Ostatní - obce, FO, PO, NNO        165.352 Kč

Významně náklady - služby
Propagace: např. dřevěné hlavolamy stany 150 ks, různobarevné kožené růže
Tiskoviny: např. noviny „Doma v Moravském krasu“ -2 čísla (náklad 15000 ks +20000 ks),
Praktický rádce Zelená Úsporám (náklad 10000 ks + 2000 ks).



Poděkování



21

1010Poděkování

Činnost MAS Moravský kras o.s. by byla nemyslitelná 
bez velkorysé pomoci těchto subjektů:

RO SZIF v Brně 

CP SZIF v Praze

DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras

DSO Drahanská vrchovina

DSO Protivanovsko

DSO Časnýř

DSO Černohorsko

Mlékárna Otinoves, s.r.o

ZEMSPOL a.s. Sloup

Marek Kubíček, Pštrosí farma Doubravice s.r.o.

Eva a Jan Sedlákovi, Šošůvka

Jiří Kolman, Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii

MMR ČR

Libuše Magniová

Pavel Šafránek



MAS Moravský kras

MAS Moravský kras o.s.
679 13 Sloup 221
tel. 511 141 728

e-mail: masmk@seznam.cz
www.mas-moravsky-kras.cz

MAS Moravský kras o.s. pomáhá rozvoji regionu 
- pomůžeme získat peníze i na Vaše projekty!


